
       Zachodniopomorska Karta  Rodziny i Zachodniopomorska Karta Seniora      

                   W związku z realizacją przez Województwo Zachodniopomorskie Wojewódzkiego 

Programu Wspierania Rodziny i Pieczy Zastępczej na lata 2014-2020 pn. „ Region dla Rodziny” 

Uchwałą Nr XXXDVIII/514/14 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego   wprowadzono 

Zachodniopomorską Kartę Rodziny i Zachodniopomorską Kartę Seniora. Gmina Rąbino zadeklarowała  

przystąpienie do programu podpisując porozumienie partnerskie w czerwcu 2015. 

Wsparciem powyższych Kart objęte są rodziny, w tym w  szczególności rodziny wielodzietne i 

wielopokoleniowe oraz osoby starsze.  Karty umożliwią korzystanie na preferencyjnych warunkach  z 

katalogu ofert : kultury, edukacji, rekreacji, transportu i usług w formie systemu ulg, zniżek i rabatów 

zagwarantowanych przez partnerów przystępujących do Programu.  

Celem wprowadzenia Zachodniopomorskiej Karty Rodziny jest: 

1/ promowanie modelu rodziny wielodzietnej oraz upowszechnianie działań na rzecz rodziny 

2/ wspieranie rodzin wielodzietnych w regionie, 

3/ zwiększanie rozwojowych i życiowych szans dzieci, 

4/zachęcanie rodziców do wspólnego spędzania czasu z dziećmi, 

5/ budowanie przychylnego rodzinom klimatu lokalnego 

 

O Kartę mogą ubiegać się rodzice, którzy wychowują przynajmniej dwoje dzieci  w wieku do 18 lat , w 

przypadku kontynuowania nauki do 26 roku życia , natomiast nie ma ograniczeń wiekowych w 

przypadku dzieci niepełnosprawnych . Kartę otrzymają także rodziny zastępcze, rodzinne domy 

dziecka. 

Rodzic, który otrzyma kartę, nie traci jej pomimo usamodzielniania się dzieci, z zastrzeżeniem 

przypadku w którym sąd ograniczy lub odbierze władzę rodzicielską w stosunku do co najmniej 

dwojga dzieci. 

 

 

 

 

 



Celem wprowadzenia Zachodniopomorskiej Karty Seniora jest: 

1/ promowanie wartości wieku dojrzałego, 

2/ wspieranie seniorów w regionie, 

3/ zachęcanie osób 60+ do korzystania z dóbr kultury i innych dóbr na terenie województwa 

zachodniopomorskiego. 

Kartę będą mogli otrzymać seniorzy, którzy ukończyli 60 lat. 

 

 

 

Karty wydawane są nieodpłatnie. 

Wnioski o wydanie Zachodniopomorskiej Karty Rodziny i Zachodniopomorskiej Karty Seniora można 

składać w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rąbinie. 

 

 


